
Министерство образования Магаданской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Сусуманский профессиональный лицей»

П Р И К А З

г. Сусуман

От 27 апреля 2021 года № 2  У - О/Д

О внесении дополнений в локальный акт № 92 от 13.01.2021 г. 
«Порядок приёма на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования»

В соответствии с изменениями № 1 в Методические рекомендации МР 3./2.4.0206-20 
«Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
профессиональных образовательных организациях» от 10.03.2021 года, в целях приведения в 
соответствие внутреннего локального акта,

Приказываю:

1. Внести дополнения в локальный акт № 92 от 13.01.2021 г. «Порядок приёма на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования».

2. Дополнить Раздел 5 «Зачисление в образовательную организацию», пунктом 3.7. и
изложить в следующей редакции: «3.7. Студенты -  иностранные граждане, допускаются к 
учебному процессу: при наличии медицинского документа (на русском или английском языках), 
подтверждающего отрицательный результат лабораторного исследования материала на 
COVID-19 методом полимеразной цепной реакции (ПЦР), отобранного не ранее, чем за три 
календарных дня до прибытия на территорию Российской Федерации и отрицательных 
результатов лабораторного исследования на COVID-19 методом ПЦР, проведенного в 
течение трёх календарных дней со дня прибытия на территорию Российской Федерации.

До получения результатов лабораторного исследования на COVID-19 методом ПЦР после 
прибытия на территорию Российской Федерации соблюдается режим изоляции».

3. Хайбуловой Т.Г. разместить на официальном сайте учреждения настоящий приказ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «СПЛ» С.В. Гончарова


